РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
От 29.08.2014 г. № 2-328
г. Трубчевск

	Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Трубчевска в бюджет Трубчевского муниципального района

    В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных   трансфертов из бюджета города Трубчевска в бюджет муниципального района на финансовое обеспечение расходов связанных с обеспечением муниципальных служащих и работников не замещающих должности муниципальной службы, администрации Трубчевского муниципального района, принятых для осуществления функций администрации города Трубчевска.

           2.   Настоящее подлежит опубликованию  в информационном бюллетене                Совета народных депутатов города Трубчевска.
           3.   Контроль за исполнением данного Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному  имуществу Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска                                                      Н.И.Данченко
Утвержден

решением Совета народных                      депутатов города Трубчевска

от 29.08.2014 г. № 2-328
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Трубчевска в бюджет Трубчевского муниципального района на финансовое обеспечение расходов связанных с обеспечением муниципальных служащих и работников не замещающих должности муниципальной службы, администрации Трубчевского муниципального района, переведенных (принятых) для осуществления функций администрации города Трубчевска.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Трубчевска бюджету Трубчевского муниципального района, методику расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, возврата иных межбюджетных трансфертов.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета города Трубчевска в целях финансового обеспечения расходов связанных с обеспечением муниципальных служащих и работников не замещающих должности муниципальной службы, администрации Трубчевского муниципального района, переведенных (принятых) для осуществления функций администрации города Трубчевска.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

       2.1  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Трубчевска бюджету Трубчевского муниципального района являются:
- принятие соответствующего решения Совета народных депутатов города Трубчевска о передаче и принятии части полномочий;

- заключение соглашения между администрацией города Трубчевска и Администрацией Трубчевского муниципального района о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:
целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

сведения об объёме иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки возврата иных межбюджетных трансфертов.
3. Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов.
V=(F+R) x N, где  :
        V – объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;

         F – расходы на оплату труда в месяц (с учетом начислений) на штатную численность работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
        R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

        N – количество месяцев, в течении которых будут осуществляться передаваемые полномочия.
        Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета народных депутатов города Трубчевска в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

4.Порядок предоставления межбюджетных трансфертов и осуществление контроля  за  их использованием.

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Трубчевского муниципального района в пределах суммы, утвержденной в бюджете города Трубчевска.

Межбюджетные трансферты из бюджета города Трубчевска перечисляются в бюджет Трубчевского муниципального района путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Брянской области, открытого Финансовому управлению администрации Трубчевского муниципального района.
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет города Трубчевска в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет города Трубчевска в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.